



IM.7243.1.9.2019

Pan Mateusz Socha

Za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Miejskiej Rumi

Pana Ariela Sinickiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 22 maja 2019r. informuję, że nie jest możliwe zrealizowanie Pana postulatu przed wakacjami 2019r ze względów proceduralnych..

Wprowadzenie dodatkowej ulgi dla dzieci i młodzieży do lat 20 na terenie Rumi w okresie wakacji letnich zgodnie z §2 porozumienia z dnia 02.01.2004r. zawartego pomiędzy Prezydentem Miasta Gdyni i Burmistrzem Miasta Rumi wymaga podjęcia uchwały przez Radę Miasta Gdyni w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe osób i bagażu środkami miejskiej komunikacji zbiorowej oraz zasad taryfowych o czym byliście Państwo informowani w zeszłym roku. Przed przyjęciem uchwały przez Radę Miasta Gdynia należy projekt uchwały przedłożyć do zaopiniowania do trzech organizacji związkowych działających na terenie województwa pomorskiego, które mają 30 dni od daty wpływu projektu uchwały na przesłanie swojej opinii. Podjętą uchwałę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa należy przekazać organowi nadzoru jakim jest Wojewoda Pomorski. Uchwała nie wchodzi w życie z dniem podjęcia lecz podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego – wchodząc w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Wskazany tok postępowania dotyczący możliwości wejścia w życie przedmiotowej uchwały wyraźnie obrazuje, że nie jest możliwe dokonanie zmian przed wakacjami 2019r na podstawie Pana interpelacji z 22 maja 2019r.

W miesiącu kwietniu 2018r. zostały przedstawione Radnym Rady Miejskiej Rumi różne rozwiązania wprowadzenia darmowej komunikacji dla dzieci i młodzieży i ich skutki dla budżetu Miasta Rumi. Po przeprowadzonej analizie zdecydowana większość radnych, w tym również wszyscy z poprzedniej kadencji Radni Klubu PiS działającego w Radzie

Miejskiej Rumi – opowiedzieli się za przyjęciem wariantu dotyczącego darmowych przejazdów komunikacją miejską dla uczniów podczas roku szkolnego włącznie z wolnymi dniami od nauki tj. ferie zimowe, święta oraz soboty i niedziele.


Okres obowiązywania darmowych przejazdów w czasie roku szkolnego dla dzieci i młodzieży na terenie Rumi został ustalony analogicznie do okresu obowiązywania bezpłatnych przejazdów na terenie pozostałych miast Małego Trójmiasta Kaszubskiego tj. Redy i Wejherowa przy czym uprawnienia do bezpłatnych przejazdów na terenie Rumi obowiązują dla dzieci i młodzieży w wieku od 4 do 20 lat (analogicznie jak w Gdyni), a w Wejherowie i Redzie obowiązują uprawnienia dla uczniów w wieku od 7 do 15 lat.

Innym powodem przyjęcia takiego rozwiązania jest zachęcanie dzieci i młodzieży do prowadzenia zdrowego trybu życia podczas wakacji, podróżowanie po mieście rowerami, pieszo itp. Zachęcanie do większej aktywności fizycznej jest bardzo ważne dla rozwoju i zdrowia młodych ludzi.

Odpowiadając na Pana drugie pytanie koszt dodatkowej jednomiesięcznej dopłaty wynosi około 30 tys. zł co stanowi 11% całkowitej miesięcznej dopłaty do komunikacji publicznej w Rumi, a w przypadku dwóch miesięcy wakacyjnych będzie wynosiła 60 tys. zł.

Dziękuję za popieranie inicjatywy darmowych przejazdów dla dzieci i młodzieży na terenie Rumi i zachęcam do dalszego składania swoich pomysłów mających na celu podniesienie standardu życia naszych mieszkańców.

Z poważaniem
BURMISTRZ


mgr inż. Michał Pasieczny